**N**ublio cornelio scipione consolo il quale li passati censori in principe del senato perenne laurensimone urbina. ad Tito lumentio perenne la pelegrina. ad. P. cornelio la ulteriore spangia. ad Sexto digno la citiore spangia. ad li due cornelio perenne ad blasio cielia et ad merenda suedigna.

quello ordine. Il quale officio era che essi comandassero li romani guochi alli edili curanti. et che essi li guochi de sententi dal popolo discessero. Iquali mangi ad questo inscolatamente aveano li senatori. et laplebe li guochi taghiate danti il nescio et halvi guochi botati da sermo fulpicio ghalli furono fatti.

Come. q. plenio il quale era in prigione per se con unouo modo duscente.

**A**ccendosi li predetti guochi. concio fosse cosa che l'anno di non li ho. fessero a sognuare a ciò occupati. L. plenio stamale per le scelerate cose operate contra lidii et contra li buonem in loca cui statu in peigone messo anca riconati buonem. Iquali ad una hora di notte in più luoghi della città mettesero fucchio. accio che mentre chella entro potele normuere romore fosse spaurienti.elli potesse la prigione rompere et fuggire. Questa cosa per lo dimostremento dalcui che dico erano consipenoli fu palesata et reportata al senato per la quale cosa. q. plenio fui in più piani da prigione allora messo. Di più colone di uomini questo anno menate.

**N**elsto anno ancora furono menate più colonie di Ro. cittadini siccome ad poenole ad noltrino ad interno. in cui cina. cec. buonem. et ancora ad saleone et basento furono menate colonie di Ro. cittadini i quali menarone remunni. T. semperne tungro et. s. cornelio scipione consoli. M. sevilio et. Q. minucio et. b. nemo. Il campo che de compagni era stato fu dunque similemente ad riposo nella campi che erano stati dell' aepni. furono menate colonie di cittadini ve. da altri remunni. ciò furono tunc bruto. q. bebio camphillo. M. elio. Ad cōpsa ancora. et aereare furono di Ro. cittadini colonie menate. li campi de consoli erano stati presi dalli bruni. et li bruni nanciano ereran liguri. i quali greci tenaneo circene. Tunc uiri furono greci ottimo. L. emilio puto. et teetorio ad eocene. L. cornelio menala con altri le menarono. Di predetti iquali fui

a. R. raccontati di diverse parti.

**E**l anni prodigi furono questo anno ad R. nediti et alemi raccontati nell' aetate et nelle luoghi delle connie. et nel campidoglio furono neditre gocciolle di sangue et alemi volta esse piovuta terra. et il campo di muleam arse. et il fiume chiamato ameame corse di latte. et che ademmo erano due fumelli non ad uno pietro ad amendo in sangue nase et sangue occhi. et fu raccontate essere uno uno nel campo epiceno. il quale non avea ne mani ne piedi. Questi prodigi furono predecreto de pontefici procurati et fu fatto uno sacrificio chiamato novendiale per che quelli dandata anciano raccontare essere piovuto ne campi loro pierce. Dico che L. alerio consolo fece in ghalli. et del re pio di Catone.